

Asia: VN/10783/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi kriittisten raaka-aineiden hankkeiden yhteyspisteestä ja strategisten hankkeiden etusijasta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

SUOMEN KOMMUNISTINEN PUOLUE

TaSi 29.6.2024

YMPÄRISTÖRYHMÄ

LAUSUNTO Luonnos hallituksen esitykseksi kriittisten raaka-aineiden hankkeiden yhteyspisteestä ja strategisten hankkeiden etusijasta

Lausuntopyyntönumeron diaarinumero: VN/10783/2024

VASTUSTAMME SUOMEN MINERAALIEN RYÖSTÄMISTÄ

Euroopan unionin asetus kriittisistä raaka-aineista uhkaa muuttaa Suomen aseteollisuusyhtiöiden ja vihreän siirtymän varjolla voittoja haalivien yhtiöiden saalistuskentäksi.

Suomalaiset kaivokset toimivat tyypillisesti kymmenen tai parikymmentä vuotta muutamia poikkeuksia lukuun ottamatta. Sen jälkeen vesistöt ja muu ympäristö saattaa olla pilaantunutta,

maisema on peruuttamattomasti muutettu ja paikalliset elinkeinotkin – esimerkiksi matkailu tai poronhoito – ovat mahdollisesti muuttuneet mahdottomiksi harjoittaa.

Vaikka unionin asetusta joudutaankin noudattamaan, Suomen on omilla säädöksillään turvattava asukkaiden oikeudet ja haitallisten ympäristövaikutusten estäminen mahdollisimman kattavasti. Tämä on mahdollista, koska asetuksen 5 artiklan kohdan 3 mukaan Hankkeen tunnustaminen strategiseksi hankkeeksi ei vaikuta vaatimukseen, joita kyseiseen hankkeeseen tai hankkeen toteuttajaan sovelletaan kansainvälisen, unionin tai kansallisen lainsäädännön mukaisesti.

Suomen kommunistisen puolueen ympäristöryhmä ei hyväksy ehdotusta ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain muuttamisesta. Esityksen mukaan tarvittavia viranomaiskuulemisia ei tarvitse toteuttaa, jos sellaista ei voida tehdä kriittisten raaka-aineiden asetuksen 11 artiklan 5 kohdan mukaisessa määräajassa.

Jos määräaikoja ei voida noudattaa hakemuksen puutteiden tai hankkeen poikkeuksellisen vaativuuden tai monimutkaisuuden vuoksi, seurauksena on oltava kielteinen päätös ja asian uudelleen vireille paneminen. Missään tapauksessa ei voida hyväksyä sitä, että tiukkojen määräaikojen vuoksi annettaisiin myönteisiä päätöksiä ilman tarpeellisia selvityksiä.

Tapio Siirilä
SKP:n ympäristöryhmä